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Els sindicats del Trueta qualifiquen de 
mentider el gerent de l'hospital 
• Girona. Els representants dels sindicats GA-
TAC-CTS, CCOO i UGT asseguren que el gerent 
del Trueta, Salvador Aymerich, menteix quan afir­
ma, tal com va fer en una entrevista publicada 
diumenge en aquest diari, que els treballadors 
no suporten sobrecàrrega laboral i que la insa­
tisfacció està relacionada amb frustracions per­
sonals. A través d'uns escrits que han.distribiiït 
pel centre, CATAC-CTS afirma: «A la sobrecà­
rrega de treball que hem de suportar, s'hi afegeix 
la nostra frustració personal d'estar manats per 
inútils.» CATAC també subratlla que el miler 
d'operacions que s'han fet de més aquest any 
ha estat a còpia de sobrecarregar el personal. 
CCOO i la UGT afirmen que la gestió del Trueta 
és penosa perquè condueix els treballadors a si­
tuacions extremes, com ara l'incompliment de la 
programació de festius i de la planificació de les 
vacances. / N.A. 

Mifas denuncia la falta de plans 
d'accessibilitat en la majoria de municipis 
• Girona. L'associació Mifas va fer públic ahir, amb 
motiu de la commemoració del Dia de les Persones 
amb Disminució, un manifest en què denuncia 
que la majoria de municipis gironins no han pre­
sentat encara els plans d'accessibilitat, la qual cosa 
posa de manifest una falta de voluntat en la su­
pressió de les barreres arquitectòniques als edificis 
públics i els carrers. També denuncíenles dificultats 
que posen les mútues privades a l'hora d'acceptar 
les persones amb disminució i, dins de la sanitat 
pública, els problemes amb què es troben per 
aconseguir aparells ortopèdics dignes i de qualitat, 
i sense que tinguin un elevat cost per a l'usuari. / N.A. 

La protectora de la platja de Pals vol 
el desmantellament de les antenes 
• Pais. La plataforma ciutadana per a la protecció 
de la platja de Pals reitera la seva petició que 
es desmantellin totalment les antenes i demana 
que es modifiquin els límits de la zona mariti-
moterrestre com a garantia de la preservació me-
diambiental de la zona. També reivindica la inclusió 
d'aquest espai en el PEIN amb el grau de protecció 
PL/ELPUNT 

La Cambra de Girona alerta d'un 
nou augment desequilibrat de 

superfícies comercials 
Fa una crida perquè ía Generalitat racionalitzi les peticions dels ajuntaments 

MÒNICA CABRUJA / Girona 
• La Cambra de Comerç de Girona 
va alertar ahir d'un nou creixement 
desequilibrat de superfícies comer­
cials en detriment del petit comerç, 

si la Generalitat no racionalitza les 
peticions que fan els ajuntaments 
per mitjà dels plans d'orientació d'e­
quipaments comercials. «Si no s'hi 
posa fre s'incrementarà altre cop 

de manera desmesurada el comerç 
perifèric», van dir els responsables, 
de la Cambra. També es va fer una 
defensa del petit comerç qualifi­
cant-lo de vital per als municipis. 

En deu aiiys el nombre 
d'establiments i la super­
fície de venda de mitjanes 
i grans superfícies supe­
riors a 2.000 metres qua­
drats «ha crescut excessi­
vament» a les comarques 
gironines, amb l'obertura 
de 79.108 metres quadrats 
nous, segons un informe 
presentat ahir pel presi­
dent de la Cambra de Co­
merç de Girona, Antoni 
Hostench; el president de 
la comissió de grans su­
perfícies, Amadeu Mi­
quel, i el president de la 
comissió de comerç inte­
rior; Josep Maria Nogué. 
En l'informe de posicio-
nament de la Cambra, 
també es destaca que si 
es té en compte els esta­
bliments d'entrè. 1.000 i 
2.000 metres quadrats, de 
les vuit superfícies comer­
cials del 1990 s'ha passat 
a les 44 actuals. 

«A aquestes xifres que 
ens marquen unà certa sa­
turació comercial, cal afe­
gir-hi els 10.000 metres 
quadrats nous de mitjanes 
superfícies concedides en. 

el pla d'orientació d'equi-: 
paments comercials 
(POEC) de Salt i la nova 
petició de 16.000 metres 
quadrats més que s'incor­
pora en el de Blanes», se­
gons van destacar els res­
ponsables de la Cambra, 
que ja han fet arribar la 
seva posició a la Genera­
litat. «Altres ajuntaments, 
com ara el de Figueres i 

el d'Olot, comencen a fer 
un pla, però a vegades falta 
un equilibri», manté la 
Cambra de Comerç de 
Girona. 

Per la Cambra, cal que 
«la direcció general de Co­
merç utilitzi les eines de 
la llei d'equipaments co­
mercials i el pla territorial 
sectorial d'equipaments 
comercia ls (PTSEC) 

«Com una casa de la por» 
M.C. 

• El president de la comissió interior de la Cambra 
de Comerç de Girona va recordar ahir la im­
portància de mantenir el petit comerç dels centres 
de les ciutats. «Una ciutat amb les botigues tan­
cades als nuclis urbans seria com una casa de 
la por», va manifestar. Josep Maria Nogué va 
destacar la importància que tenen els plans de 
dinamització del coriíerç local, que actualment 
es desenvolupen en unà vintena de localitats amb 
una inversió d'1.200.000 euros. «Volem demanar 
a la Generalitat que reforci els programes que 
ja desenvolupa de suport directe a les zones de 
vianants, mercats municipals i inversions indi­
viduals dels comerços després dels bons resultats 
aconseguits els darrers anys», destaca l'informe 
de la Cambra. 

2001-2004 com a marc bà­
sic per racionalitzar l'evo­
lució del model comercial 
català i mantenir Tequih-
bri gironí de centre-ciutat 
i barris i altres fórmules 
del sector detallista, mit­
janes i grans superfícies». 
Segons destaca la Cambra, 
«el PTSEC determinava 
com a gairebé saturat el 
conjunt, comercial de les 
comarques gironines». 

Abans de plantejar la 
creació i potenciació de 
nous equipaments comer­
cials perifèrics de mitjà o 
gran format, la Cambra de 
Comerç de Girona con­
sidera bàsic consolidar els 
projectes engegats de re­
forma dels diferents cen­
tres urbans. També des­
taca com a imprescindible 
que «la comissió d'Equi­
paments Comercials de la 
Generalitat tingui una vi­
sió comarcal i de la de­
marcació en permetre no­
ves obertures perifèri­
ques, començant, per 
exemple, en la pròxima 
discussió del POEC de 
Blanes». 

ELS MERCATS 

Escorxador de Mercabarha 
Bovf E (Súperextra) (eur/kg 

Vedella (de 180 a 220 kg) 

Vedella (de 221 a 260 kg) 

Vedella (de 261 a 300 kg) 

Vedell (de 200 a 240 kg) 

Vedell (de 241 a 280 kg) 

Vedell (de 281 a 320 kg) 

Vedell (de 321 a 370 kg) 

Vaca 

Boví U (extra) (eur/kg) 
Vedella (de 180 a 220 kg) 

Vedella (de 221 a 260 kg) 

Vedella (de 261 a 300 kg) 

Vedell (de 200 a 240 kg) 

Vedell (de 241 a 280 kg) 

Vedell (de 281 a 320 kg) 

Vedell (de 321 a 370 kg) 

Vaca 

Boví R (primera) (eur/kg) 
Vedella (de 130 a 220 kg) 

Vedella (de 221 a 260 kg) 

Vedella (de 261 a 300 kg) 

Vedell (de 200 a 240 kg) 

Vedell (de 241 a 280 kg) 

Vedell (de 281 a 320 kg) 

Vedell (de 321 a 370 kg) 

Vaca 

Anterior 
3,64 

3,49 

3,31 

3,34 

3,34 

3,28 

3,28 

s/c 

Anterior 
3,52 

, 3,37 

3,19 

3,22 

3,22 

3,16 

3,16 

s/c 

Anterior 

3,40 

3,26 

3,10 

2,88 

2,88 

2,82 

2,82 

' s/c 

Actual 
3,64 

3,49 

3,31 

3,34 

3,34 

3,28 

3,28 

s/c 

Actual 
3,52 

3,37 

3,19 

3,22 

3,22 

3,16 
3,16 

s/c 

Actual 

3,40 

3,26 

,3,10 

2,94 

2,94 

2,88 

2,88 

s/c 

Boví 0 (segona) (eur/kg) 

Vedella (de 180 a 220 kg) 

Vedella (de 221 a 260 kg) 

Vedella (de 261 a 300 kg) 

Vedell (de 200 a 240 kg) 

Vedell (de 241 a 280 kg) 

Vedell (de 281 a 320 kg) 

Vedell (de 321 a 370 kg) 

Vaca 

Vaca 3a 

Oví (eur/kg) 

Menys de 10,5 kg 

De 10,6 a 12 kg 

De 12,1 a 14,5 kg 

Més de 14,6 kg 

Cabrit (eur/kg) 

Primera 

Equí (eur/kg) 

Cavall primera 

Poltre primera 

Anterior 

2,95 

2,80 

2,64 

2,58 

2,58 

2,52 

2,52 

s/c 

s/c 

Anterior 

6,38 

6,32 

6,22 

5,62 

Anterior 

10,82 

Anterior 

2,30 

3,31 

Llotja de Bellpuig 
Ous (eur per dotzena) 

XL (més de 73 gr) 

L (73 a 63 gr) 

M (63 a 53 gr) 

S (menys de 53 gr) 

Anterior 

0,93 

0,73 

-0,66 

0,53 

Actual 
2,95 

2,30 

2,64 

2,58 

2,58 

2,52 

2,52 

s/c 

s/c 

Actual 

7,06 

6,76 

6,01 

5,41 

Actual 

12,02 

Actual 
2,30 

3,31 

Actual 
0,93 

0,73 

0,67 

0,53 

Bestiar porcí viu Anterior Actual 

Selecte fins a 100 kg 0,88 

Normal més de 100 kg 0,87 

Garrins (eur/unitat) 

Blanc de Lleida 

Bestiar porcí caiial 

E magra de més de 55 % 

U magra de 50 a 55 % 

R magra de 45 a 50 % 

1,20 

D magra de 40 a 45 % 

P magra fins a 40 % 1,06 

Aviram (eur/kg) 

Pollastre blanc v iu" 0,50 

Pollastre groc viu 0,50 

Pollastre blanc canal 0,86 

Pollastre groc canal 0,86 

Gallina lleugera 0,03 

Gallina semi. (2,3 a 2,5 kg) 0,31 

Gallina pesant 0,45 

Gall 0,34 

0,83 

0,87 

Anterior Actual 

19,00 19,00 

24,00 24,00 

.Anterior Actual 

1,20 

1,17 

1,09 

1,06 

Anterior Actual 

0,50 

0,50 

0,36 
0,86 

0,03 
Gallina semi. (1,9 a 2,1 kg) 0,13 0,16 

Gallina semi. (2,1 a 2,3 kg)' 0,21 0,21 

0,31 

0,60 
0,44 

Conill (mínim 200 caps) Anterior Actual 

Viu (1,75-2,2 Kg) 2,05 2,05 

Llotja de Barcelona 
Garrofa 

Trossejada 

Granulada 

Farina 

Llavor 

Llegums (mínim 5 tones) 

Llentia Manxa 7/9 mm 

Llentia Manxa 6,5/9 mm 

Llentia Manxa 6/7 mm 

Llentia USA regular 

Cigró import. 42/44 

Cigró import. 44/46 

Cigró import. 46/43 mm 

Cigró import. 50/52 mm 

Mongeta Pinta 

Mongeta Blackeyes 

Mongeta EUA Nortiiern 

Anterior 

126,00 

121,00 

103,00 

1.700,00 

Anterior 

751,27 

631,06 

601,01 

570,96 

1.021,72 

991,67 

961,62 

901,52 

1.322,23 

901,52 

841,42 

Mongeta Miciíigan Navy-Pea781,32 

Mongeta Arg. Cannellini 

Fruits secs 
Ametlla Llargueta (13/14) 

Ametlla Llargueta (12/13) 

Ametlla Marcona gra (s/16 

Ametlla Marcona gra (14/16 

Avellana gra (negreta) (s/12) 

Pinyons primera gra (Cast) 

Pinyons primera gra (Cat) 

901,52 

Anterior 

3.500 

3.300 

5.200 

4.600 

2.400 

15.930 

16.100 

Actual 

128,00 

121,00 

110,00 

1.700,00 

Actual 

751,27 

631,06 

601,01 

570,96 

1.021,72 

991,67 

961,62 

901,52 

1.322,23 

901,52 

841,42 

781,32 

901,52 

Actual 
3.500 

3.300 

5.200 

4.600 

2.400 

15.930 

16.100 

Cereals 
Blat de moro UE (dispon.) 

Blat de moro No UE 

Blat panifícable 

Blat panifícable UE 

BlatfarratgerUE 

Sorgo UE 

Ordi (62-64 P.E.) • 

Farines, tortós i segons 

Soja estatal 

Soja importació 

Gluten Feed EUA 

Gluten Feed (agost/set) 

G i ra-so l28a30% . 

Farina de peix estatal 

Farina de carn estatal 

Farina d'userda 

Mandioca 

Segó de blat 

Diversos 

Polpa remol. EUA 

Llet en pols 

Sèrum Spray 60/10 àcid 

Sèrum Spray70ñ2 dolç 

Greix10°/120 

Greix 30/5"' 

Mantega 1° 

Mantega 2° 

Anterior 
135,73 

s/c 

138,23 

« 
124,71 

126,21 

129,22 

Anterior 

201,34 

201,34 

110,00 

* 
111,19 

511,00 

* 
112,69 

98,00 

111,19 

Anterior 

142,00 

1.392,00 

464,00 

480,00 

444,75 

498,84 

564,95 

540,91 

Actual 

133,73 

s/c 

138,23 

* 
124,71 

126,21 

127,72 

Actual 
204,34 

204,34 

111,00 

* 
111,19 

511,00 

# 
112,69 

97,00 

114,19 

Actual 

142,00 

1.385,00 

465,00 

500,00 

444,75 

493,34 

552,93 

528,89 

Tots els preus es donen en euros per.tona, sempre que no s'indiqui el contrari, per exemple, preu per unitat. S'ha de tenir en compte que els preus són els de compra dels majoristes i dels 
detallistes, els quals posteriorment fixen el preu de venda al públic. Els preus són vàlids fins dimarts. Si al costat del preu actual hi ha un (*) significa que aquell producte no ha cotitzat. 
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